
Meisekassen™ som byggesett er utviklet i et samarbeid mellom 
Naturvernforbundet i Rogaland og attføringsbedriften UNINOR AS 
i Sokndal kommune. Kassen er laget av ubehandlet norsk furu. 

Dette inneholder pakken:

Framside Bakside Lokk Bunn 2 stk sider

Lokk

8 stk x 3,5 cm spiker; 4 stk til lokk-
klossen og 4 stk til bunnen

8 stk x 5,5 cm spiker; 4 stk til baksiden 
og 4 stk til framsiden

Slik setter du sammen meisekassen:

Tips! Fest gjerne en stål-
tråd eller tau over lokket 
slik at det ikke blåser av.  

Du trenger hammer, stjernejern og klypetang.

Ståltråd

4 stk x 2,2 cm skruer; 4 stk til 
baksiden for å feste ståltråden.
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Send informasjon  og innbetalingsblankett til:
Navn:

Adresse:

Postnr./sted:     

Tlf.:                                     E-post:

Hvorfor lage fuglekasser?
• Mange steder kan det være mangel på gode   
reirplasser blant annet fordi det er få gamle   
trær igjen i skogen.
• Fuglene spiser store mengder insekter når de  
 skal fø opp en liten familie. 
• Det er kjekt å studere fugler som hekker. 

Slik henger du opp kassen
Kassen kan henges opp i et tre eller på en husvegg. 
Kassen bør henge fra 1,5 til 3 meter over bakken og 
det bør være minst 15 meter til neste kasse. 
 Ikke bruk spiker eller skruer hvis du skal kassen 
opp i et tre. Det kan skade sagen hvis treet en gang 
skal sages ned. I stedet kan du bruke ståltråd slik du 
fi nner i pakken. Da er det lettere og ta ned kassen for 
rengjøring. Men husk å legge noen pinner mellom stål-
tråden og tree slik at ikke barken blir skadet.
Hvor og når henger du opp kassen?
 Kassen bør henge på et skyggefullt sted, gjerne 
med en grein ikke så langt fra fl ygehullet. Da kan 
fuglen mellomlande før den fl yger inn. Greina må 
ikke være så nær at andre dyr, f.eks. en katt eller en 
skjære, kan sitte på den og røve ungene. Sett gjerne 
opp kassen der det ikke for mye folk som oppholder 
seg over lenge tid. 
 Kassen bør henges opp i god tid før hekkingen 
starter i april og mai. 

Behandling og vedlikehold 
Kassen du har laget er ikke laget av trykkimpregnert 
materiale. Det er giftig og kan skade fuglene. 
Kassen får lengre levetid om du beiser eller maler 
den utvendig. Bruk gjerne en lys farge som ikke 
trekker til seg så mye sollys som en mørk kasse. 
Da blir det mer behagelig for ungene. 
 Kassen bør tømmes for gammelt reirmateriale en 
gang i året. Det er større sjanser for at det kommer 
nye fugler i kassen hvis den er rengjort. Tøm gjerne 

kassen i februar eller tidlig i mars. Da er det små 
sjanser for at du blir plaget av fuglelopper. Sjekk 
samtidig at kassen er hel og at den henger godt. 

Kan jeg se hvem som bor i kassen? 
Hvis du har et lite hull i bunnen av kassen, kan du 
se om det kommet nytt reirmateriale. Unngå å 
forstyrre fuglene når de bygger reir eller ruger på 
egg. Da kan de i verste fall forlate reiret. Seinere når 
eggene er klekket er de voksne stadig på farten for 
å fi nne mat til ungene. Vil du se på og telle ungene 
bør du benytte sjansen når de voksne er ute og leter 
etter mat. Men vær rask når du letter på lokket og 
titter inn i kassen. Mor og far kjøttmeis er aldri lenge 
borte fra sine små!

Hvor kan jeg få mer informasjon?
Det fi nnes mye informasjon om bygging av fugle-
kasser på nettet. Her er to adresser vi kan anbefale:
http://home.hib.no/ansatte/shof/fugleskole/
fuglekasser.htm
http://ansatte.uit.no/trekkfugl/HENG_OPP.HTML

Fuglekasser er naturvern!
Bygging av fuglekasser kan alle gjøre for hjelpe 
noen av fuglene som lever i skogen eller i hagen. 
Det er naturvern i praksis! Miljøagentene og 
Naturvernforbundet jobber med naturvern hver dag. 
Vi bryr oss om naturen der du bor eller der du går på 
tur. Har du lyst å være med i et viktig og kjekt arbeid 
kan du starte med å bli medlem. Da kan du klippe ut 
talongen nedenfor og sende inn. Eller enda enklere: 
Send en e-post til rogaland@naturvern.no og 
fortell hvem du er og hvor du ønsker å blir medlem. 
Mer informasjon om oss fi nner du på disse 
hjemmesidene: www.naturvern.no/rogaland og 
www.miljoagentene.no

Velkommen som eier av Meisekassen™!
Kassen du har kjøpt er beregnet på kjøttmeis, men det kan hende at du 
får en fl uesnapper eller en blåmeis som beboer i stedet. Uansett setter 
de pris på at du har bygget et trygt og godt hjem til dem!

Kupongen sender du til: Naturvernforbundet i 
Rogaland, Postboks 441, Sentrum, 4002 Stavanger

Ja, takk jeg vil medlem i Naturvernforbundet
Ja, takk jeg vil bli medlem i Miljøagentene

Naturvernforbundet
i Rogaland


